

Değerli Okurlarımız,

e-Sarkiyat İlmî Araştırmalar Dergisi'nin VI. sayısı ile karşınızdayız. Üçüncü yılını doldurmuş olmanın heyecanını yaşadığımız dergimizin bundan böyle ULAKBİM üyesi olarak yayın hayatına devam etmesi için gereken işlemleri başlattığımızı sizlere haber vermek istiyoruz.

Dergimizin bu sayısında yer alan makalelerden birincisi namazların birleştirilmesiyle ilgilidir. Yolculukta sıkça karşılaşılan sabah namazının kılınması probleminde çözüm bulmak amacıyla kaleme alınan makalede sabah namazının yatsıyla birleştirilmesinin bir çare olabileceği dile getirilmektedir. İkinci makale tarihi süreçte Müslüman toplumunda birey iktidar ilişkisinin seyrine dair yazılmıştır. Makalede hem bireyi hem de toplumu şekillendirme noktasında önemli bir etkisi olması hesabıyla siyaset ve Kelam ilimlerinin konuları içinde ele alınan bu ilişki biçiminin İslam toplumundaki tarihi seyrine dair detaylara girilmeden genel bir değerlendirme yapılmıştır. Dergimizde yayınlamakta olduğumuz üçüncü makale *el-Kavâ'idu'l-Arabîyyetu'l-Muyessere* adlı eserle alakalıdır. Söz konusu eserde anlatılan gramer konularının inceleme konusu yapıldığı bu makalede kitabın kısa tanıtımından sonra yanlış anlatılmış veya yanlış anlaşılmaya neden olan kurallar ele alınıp detaylı bir şekilde değerlendirilmektedir. Dergimizde yayınlamakta olduğumuz dördüncü telif makale Hz. İbrahim'in kelimelerle sınanmasına dair yazılmıştır. Kur'an'da Hz. İbrahim'in Yüce Allah tarafından "Kelimeler" ile sınanmasından bahsedilmektedir. Abdullah b. Abbâs da Hz. İbrahim'in sınanıldığı bu "Kelimeler"i tayin ve tefsir etmiştir. Makalede Hz. İbrahim'in sınanıldığı "kelimeler" ile ilgili İbn Abbâs'a izafe edilen rivayetler incelemeye tabi tutulmuştur. Bu sayıdaki beşinci makale Diyarbakır'ın yetiştirdiği meşhur alimlerden **Muhammed Şaban Kâmî-i Âmidî'nin eserlerini incelemektedir**. Önemli bir mutasavvıf ve ilim adamı; sanat ve fikir erbabı olan Muhammed Şaban Kâmî'nin hayatının kısaca anlatıldığı makalede muhtelif konularda kaleme almış olduğu eserleri tanıtılmaktadır. Dergimizde yer alan altıncı makale ise hadislerle ilgilidir. ***Sahabe-Ehl-i Beyt Ekseninde Şîh-Sünnî İhtilafının Hadis Rivayetine Yansımaları* başlıklı bu makalede sahabenin, Ehl-i Beyt'in ve Hz. Ali'nin faziletlerine dair** rivayetler üzerinden Şia ile Ehl-i Sünnet arasındaki görüş ayrılıklarının hadis rivayetine yansımaları ele alınmaktadır. Dergimizdeki son telif makale ise kadın bakış açısıyla Kur'an'ın yeniden okunmasını da kapsar. Makalede kendisini "İslami Feminist" olarak tanımlayan Amine Wedud'un kadın konusuyla ilgili eleştirilere bir cevap ve İslam'da var olan geleneksel tefsirlere de bir karşı çıkış olarak yaptığı kadın bakış açısına göre Kuran'ı tefsir denemesi ele alınmıştır.

Bu sayımızın çeviri bölümünde Nasiruddin Tûsî'nin otobiyografisini konu edinen bir yazıya yer verdik. XIII. Yüzyılın büyük İslam filozof ve bilgini Nasîreddin Tûsî (1200-1274), İsmailî imamet düşüncesini tespit etmek için birinci elden önemli bir belge niteliği taşıyan ve orijinali Farsça olan bu yazıda, uzun süre kaldığı Alamut'ta İsmailî düşüncüyü tanıma ve intisap etme sürecinin yanı sıra çocukluk yılları ve öğrenimi hakkında da bilgi vermektedir. Diğer bir çeviri ise Prof Aisha Y. Musa'nın "Hadith as Scripture" adlı kitabı ile ilgili Arnold Yasin Mol'un yazmış olduğu kitap tanıtımıdır. Saadet Altay tarafından çevrilen bu yazının konuyla ilgilenenlere kılavuzluk edeceği kanaatindeyiz. Bunu

müteakip dergimizde iki klasik yazıya yer verdik. Bunlardan ilki *Âmid-i Sevdâ Mecmu'asından* alınma Ali Emirî-i Âmidî'ye aittir. Yazıda Diyarbakır'ın meşhur kuyumcularından **Kuyumcu Usta Ahmet Çelebi-i Âmidî'nin** hayatı anlatılmaktadır. Ali Emirî'nin hayat hikayesinin konu edildiği ikinci klasik yazı ise Ahmet Refik tarafından kaleme alınmış olup Türk Tarih Encümeni Mecmuasında yayınlanmıştır. Bu sayıda yer verdiğimiz son yazı ise Diyarbakır'ın tanınmış hocalarında emekli imam Ahmet Yalar ile yapılan söyleşiden ibarettir.

İlmi birikimi yayınlamak suretiyle ilim dünyasına katkı sunmayı hedef edinmiş olan **e-Şarkiyat İlmî Araştırmalar Dergisi** ailesi olarak, ilmi kurallara riayet noktasındaki titizliğimizden ödün vermeden sürdürmekte olduğumuz yayın faaliyetlerimizde gerek yazılarıyla gerekse de okumak ve okuduklarını değerlendirip bize iletme suretiyle katkılarını sunan herkese şükranlarımızı sunmayı bir borç olarak telakki ediyoruz.